[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

PORTARIA Nº 39/2009

NOMEIA A COORDENADORIA DA ESCOLA DO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, E OS MEMBROS DO  CONSELHO CURADOR.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Paulo Henrique Pereira Alves, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte:
PORTARIA

Art. 1º - Nomeia a Coordenadoria da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  conforme dispõe a Resolução nº 1061/08, de 12 de maio de 2008, sendo:

- Servidora Maria do Carmo Freitas Macedo – Coordenadora.

Art. 2º - Nomeia os membros do Conselho Curador da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Pouso Alegre, conforme dispõe a Resolução nº 1061/08 de 12 de maio de 2008, sendo:

- Servidora Maria Nazareth de Sousa Santos  - Conselheira

-  Servidor Marcos Fernando Luis - Suplente

- Servidora Maria Claret Sagiorato do Amaral – Conselheira

– Servidora Valéria Simão Resende - Suplente

-Servidor  Adriano de Matos Júnior – Conselheiro

 – Servidor  Marco Aurélio de Oliveira Silvestre - Suplente

- Servidora Maria Suely   Ferrer  Oliveira- Conselheira

- Funcionária da Rede Municipal de Ensino  Geisa Maria Costa de Freitas - Suplente

- Vereador  Raphael Prado- Conselheiro

-Vereador    Paulo Henrique Alves – Suplente

- Vereador  Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira – Conselheiro

- Vereador Laércio Faria Machado  - Suplente

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 28 de Janeiro de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE

_1292937687.doc
[image: image1.png]